tēpto simulacrorū se subiecit desideriis. Sed cū dei p̄cepto p̄pheta ī hac paruisset cōceptū ex ea filiū iezrahel p̄cepit noīare: deo pollicēte post breue tēpus sanguinē iezrahel ī domo iheu uindicare. Cui⁹ p̄missio nis hec causa ē: iheu p̄ eliseū in regē inūcto ad defendū sāguinē naboth: cuius iezrahel quoq; tūc temporis metropolis erat: quē iezabel achab regis īsrahel uxor interemerat: sicut regū hīstoria exponit. Is cum grauiter iuxta diuinū p̄ceptū iudicādī sāguis causa ī oēm memoratī domū descuisset. hoc pacto dñm dereliquisse inueitur: cui⁹ pro nepote hieroboā q̄ lectiōe cōprehēsus ē origenis sue facta mutāte: ac cōtra dei p̄cepta & religionē cum pp̄lo īsrahel agēte: sanguis naboth: qui in loco certe iezrahel fuerat profusus ī domo iheu p̄ris memorati hieroboe p̄ peccato redūdaturus significatur. Hīnc factū est ut ira dei uel pp̄lo īsrl̄ pro denūciatōe p̄phete processura deberetur. Domui autē iude minīma lectiōe cōprehensa ob hoc promissa est quia ezechias rex iuda filius achaz sublatis idolis que tam pater eius q̄ ceteri reges cōsecrauerūt templū dei purgasse ac purificasse monstratur.

Incipit prologus in iohel prophetam.

Anctus iohel apud hebreos post osee ponit̄. Et sicut ibi sub noīe ephraim ad decē tribus confertur uaticiniū que uel samaria uel īsrl̄ sepe memoratur: sic & hūc p̄phetā om̄e qd̄ dicit̄ ad tribū iuda & ad hierusalē pertinere credēdum est: &

nullā oīno israelis. i. decē tribuū in hoc fieri mentio-
nē Tēpora quoq; quibꝰ pphetauit eadē debemꝰ acci-
pere q̄ in osee legimꝰ in diebꝰ ozie ionathā & achaz
& ezechie regū iuda: & ī diebꝰ hieroboā filiū ioas re-
gis israel. Porro factū esse sermonē dñi ad meritū eiꝰ
refertꝰ cui fit: nō ad cōditionē eiꝰ qui fieri dicitꝰ: ut a-
libi legimꝰ. Dominus: factꝰ es mihi: in salutē Auditꝰ
enī in scripturis sanctiis nō est iste qui ad aures sonat
sed qui in corde percipit iuxta illud q̄ndo dñs loqui-
tur. Qui habet: aures audiēdi audiat. Quod autē dicitꝰ
hebraice hiezimi: grece enechziafi: latine sonat auri-
bus percipite pprie nō aure sed corde percipit. Qui
fenes sunt & celestes audiunt spiritaliter: qui autē
habitant in terra appellanturq; terreni auribus per-
cipiunt. Vbi cūq; autem hec duo uerba iuncta ponū-
tur nō ad simplicem tātum uerborum sonum: sed ad
reconditam quoq; dictorum intelligentiam pertine-
re intelligendum est. In genesi lamech loquitur ad
uxores suas ada & sella. Audite uerba mea uxores la-
mech auribus pcipite sermones meos. Quia uirū oc-
cidi ī uulnus meū: & iuuenē in liuorē meū. Et esaias
Audite celi & auribus percipe terra.

Item alius prologus in eūdem.

 N hoc ppheta idcirco nec reges nec tēpora
sūt pnotata: qa eisdē tēporibꝰ ac regibꝰ qui
bus osee pphetauerat & ipse pphetauit. Ex
tribꝰ igitꝰ generibꝰ rhetorū hec sumuntꝰ pncipia: &

tres sūt argumētorū partes: ex quib⁹ incipe solet oīs orator. Aut. n. docibiles beniuolos aut attentos auditores debet efficere. Hic ergo propheta a magnitudine cladis sumēs principiū: eosq; qui audituri erāt uolēs ad penitētiā prouocare: reddit attētos admirās futurū malū: ut cōsiderātes uētute cladis asperitatē ocius arriperēt penitentiā. Ioel interpretatur incipiens: aut dñi descēsus. Fatucl uero aut latitudo aut ostium dei. Tropologice: hoc est q̄ qui ostiū dei & sciētiam habuerit apertā recte incipit prophetare.

Incipit prologus in amos prophetam.

Ozias rex cū religionē sollicitē emularet nīmio religioīs amore prouocat⁹ circa p̄ceptū legis moyſi arrepto thuribulo: ut ī historia libri secundo paralipomenō ostenditur: sacerdotale officium presumere conat⁹ est. Ob eam rem terremotum in templo dei exortum cōstat: cuius etiā zacharias p̄pheta meminit. Ante hūc itaq; terremotū amos p̄pheta t̄porib⁹ predicti regis: & tēporibus hieroboā filii ioas regis israel in eas gētes: que electiōne cōprehēse sūt. irā dei ob eas causas quas memorauit affuturā denūciat. Et q̄a idē p̄pheta in sequentibus ait. Super tribus impietatib⁹ & super quattuor non conuertam eum: tertio peccatorum indulgentiam dcū dare posse significat: quē quatto eadem peccata admittentib⁹: nec penitētiā nec indulgētiā daturum annūciat. Nam p̄ ignis similitudinē: quē ī

predictas gētes immittēdū predixit grauem atq; irreuocabilē dei iram ad euerſionem earūdem ciuitatum proceſſuram uoluit demonſtrare.

Incipit prologus in abdiam prophetam.

 Acob p̄iarcha habuit fratrem esau qui ob rubeorem corporis sui edom hebreica lingua appellatus est quod latine sanguineus dicitur. Is memoratum fratrem suum qui israel nomen accepit: graui odio commotus interimere conatus est. Qua de causa omnes qui populum israel. i. filios patriarche iacob predicti esau odium imitati persecuti sunt: esau & edom appellati sunt. Et quia populus israel de captiuitate chaldeorum per cyrum regem persarum nutu dei reuocatus in iherusalē: ab alio regno grauiter afflictus atque oppressus est: ideo hoc regnum quod more esau predictum populum persecutum istud per denunciationem abdicat prophete increpatur: quod non dei indignatione sed sua uirtute populum superatum gloriabatur. De quo regno olim per dauid in psalmo centesimo trigesimo sexto dictum est. Memorare domine filiorum edom in die iherusalem. Nam reliqua lectio comprehensa futurum in gentes iudicium ob causas lectioe comprehensas: regnumque dei in populo israel significat. Hebrei hunc dicunt esse qui sub rege samarie achab & in piissima iezabel pauit centum prophetas in specubus: qui non curauerunt genu ante baal & de septem milibus erant quos helias arguitur ignorasse. Sepulchrum quoque eius usque hodie cum mausoleo helisei prophete: & baptiste iohannis in sebaſte uenerationi ha-